Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

21 явгустя 2020г № 255

Об утверждении
муниципальных
муниципального
«Ивнянский район»

перечня
программ

района

В целях актуализации перечня муниципальных программ
муниципального района «Ивнянский район» администрация Ивнянского
района п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ
муниципального района «Ивнянский район».

2.Признать утратившими силу:
-постановление администрации муниципального района «Ивнянский

район» от 22 августа 2014 года № 307 «Об утверждении перечня
муниципальных программ муниципального района «Ивнянский район»;

-постановление администрации муниципального района «Ивнянский
район» от 30 декабря 2014 года № 541 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района «Ивнянский район от 22 августа
2014 года № 307»;

-постановление администрации муниципального района «Ивнянский
район» от 10 октября 2017 года № 307 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района «Ивнянский район от 22 августа
2014 года № 307»;

-постановление администрации муниципального района «Ивнянский
район» от 13 ноября 2017 года № 353 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района «Ивнянский район от 22 августа
2014 года № 307»;

-постановление администрации муниципального района «Ивнянский
район» от 16 ноября 2017 года № 360 «О внесении изменений в постановление

2

администрации муниципального района «Ивнянский район от 22 августа
2014 года № 307»;

-постановление администрации муниципального района «Ивнянский
район» от 08 ноября 2018 года № 403 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района «Ивнянский район от 22 августа
2014 года № 307»;

-постановление администрации муниципального района «Ивнянский
район» от 03 декабря 2018 года № 443 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района «Ивнянский район от 22 августа
2014 года № 307»;

-постановление администрации муниципального района «Ивнянский
район» от 19 февраля 2020 года № 52 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района «Ивнянский район от 22 августа
2014 года №307».

3.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района
(Позднякова Н.А.) обеспечить размещение данного постановления
на официальном сайте администрации Ивнянского района.

Исполняющий обязанности
главы администрации

Ивнянского района А.А. Бабанин

Турулина
А Адм  района печать

3

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации Ивнянского района
от 21.0b. 2020 г. № 255

Перечень муниципальных программ
муниципального района «Ивнянский район»

№
п/п

Наименование
муниципальной
программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнители
муниципальной
программы

Основные направления
реализации муниципальной
программы

1. Обеспечение
безопасности
жизнедеятельност
и населения
Ивнянского
района

Администрация
Ивнянского района в
лице отдела
гражданской
обороны,
чрезвычайных
ситуаций,
мобилизационного
отдела, отдела
территориальной
комиссии по делам
несовершеннолетних
и защите их прав при
главе администрации
Ивнянского района

1.Снижение рисков и смягчение
последствий чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность и защита
населения.
2.Укрепление общественного
порядка.
3.Профилактика безнадзорности
и правонарушений
несовершеннолетних.
4. Противодействие терроризму
и экстремизму в Ивнянском
районе.
5.Профилактика немедицинского
потребления наркотических
средств, психотропных веществ
и их аналогов и противодействие
их незаконному обороту.
6.Формирование законо­
послушного поведения
участников дорожного движения
на территории Ивнянского
района.

2. Развитие
образования
Ивнянского
района

МКУ «Управление
образования
администрации
муниципального
района «Ивнянский

1 .Развитие дошкольного
образования.
2. Развитие общего образования.
3.Развитие дополнительного
образования.

4

район» Белгородской
области,
администрация
района в лице отдела
муниципальной
службы и кадров
аппарата главы
администрации
Ивнянского района

4.Развитие системы оценки
качества образования.
5.Профессиональное развитие
кадрового потенциала района.

3. Социальная
поддержка
граждан в
Ивнянском
районе

Управление
социальной защиты
населения
администрации
Ивнянского района

1. Обеспечение мер социальной
поддержки отдельных категорий
граждан.
2.Развитие социального
обслуживания населения.
3. Социальная поддержка семьи
и детей.
4.Повышение эффективности
государственной поддержки
социально-ориентированных
некоммерческих организаций.
5.Доступная среда.

4. Развитие
культуры и
искусства
Ивнянского
района

МКУ «Управление
культуры
администрации
муниципального
района «Ивнянский
район» Белгородской
области»

1. Развитие библиотечного дела.
2. Развитие музейного дела.
3 .Культурно-досуговая
деятельность и народное
творчество.
4.Сохранение, использование и
популяризация объектов
культурного наследия
(памятников истории и
культуры).
5.Развитие туризма,
ремесленничества и
придорожного сервиса.

5. Развитие
молодёжной
политики,
физической
культуры и спорта
в Ивнянском
районе

Администрация
Ивнянского района в
лице отдела по делам
молодежи МКУ
«Управление
культуры
администрации
муниципального
района «Ивнянский
район» Белгородской

1. Молодёжь Ивнянского района.
2.Развитие физической культуры
и спорта в Ивнянском районе.
3.Патриотическое воспитание
граждан Ивнянского района.
4.Развитие добровольческого
(волонтёрского) движения на
территории Ивнянского района.

5

области», МКУ
«Отдел физической
культуры и спорта
администрации
Ивнянского района»

6. Развитие
сельского
хозяйства
в Ивнянском
районе

Управление
сельского хозяйства
администрации
Ивнянского района

1 .Развитие подотраслей
сельского хозяйства.
2.Устойчивое развитие сельских
территорий.

7. Содействие
развитию
экономического
потенциала
в Ивнянском
районе
Белгородской
области

Администрация
Ивнянского района в
лице отдела
экономического
развития и
потребительского
рынка, отдела по
труду и социальным
вопросам

1.Поддержка малого и среднего
предпринимательства.
2.Улучшение условий и охраны
труда.

8. Развитие
информационного
общества в
Ивнянском
районе

Администрация
Ивнянского района в
лице отдела по
связям с
общественностью и
СМИ,
информационных
технологий аппарата
главы
администрации
района и отдела
муниципальных
закупок и
муниципальных
услуг

1 .Информирование населения
Ивнянского района о
деятельности органов местного
самоуправления в средствах
массовой информации.
2.Повышение качества
и доступности государственных
и муниципальных услуг.

9. Обеспечение
доступным и
комфортным
жильем и
коммунальными
услугами
населения
Ивнянского
района
Белгородской

Администрация
Ивнянского района в
лице отдела
жилищно-
коммунального
хозяйства

1 .Улучшение жилищных
условий населения.
2.Создание условий для
обеспечения населения
качественными услугами
жилищно-коммунального
хозяйства.

6

области

10. Совершенствован
ие и развитие
транспортной
системы и
дорожной сети
Ивнянского
района

Администрация
Ивнянского района в
лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи

1 .Совершенствование и развитие
дорожной сети.
2.Совершенствование и развитие
транспортной системы.

11. Формирование
современной
городской среды
на территории
Ивнянского
района

Администрация
Ивнянского района в
лице отдела
жилищно-
коммунального
хозяйства и отдела
архитектуры

1 .Благоустройство дворовых
территорий многоквартирных
домов, общественных и иных
территорий соответствующего
функционального назначения в
границах Ивнянского района

12. Муниципальное
управление и
развитие
солидарного
общества в
Ивнянском
районе

Администрация
Ивнянского района в
лице
организационно­
контрольного отдела
аппарата главы
администрации
района и отдела
муниципальной
службы и кадров
аппарата главы
администрации
района

1 .Развитие общественного
самоуправления на территории
Ивнянского района.
2.Развитие системы
муниципального управления и
кадровой политики.

Турулина
А Адм  района печать